CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 46/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada à MRS Logística S/A solicitando a realização de
um estudo para a colocação de um guarita ou uma cancela eletrônica na travessia da
linha férrea, no final da Rua Major João Rocha, no Bairro Estação, para na Praça
Richart Batista, nos Bairros Praia e Olímpico.

Apesar da velocidade restrita dos trens naquele trecho, os motoristas
não têm uma grande visão da linha. A guarita ou cancela proporcionará maior
seguranças aos pedestres e motoristas que transitam por aquele local.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 20 de março de 2025.

MAURÍCIO PEREIRA DE CARVALHO
- Vereador -